АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 ноября 2011 года                                                  № 154

О добровольной пожарной охране

на территории муниципального

образования «Глазовский район»

 В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образо-

вания «Глазовский район», а также в целях обеспечения необходимых условий для успешной

деятельности добровольной пожарной охраны, в соответствии с Федеральным законом от

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-

ФЗ «О добровольной пожарной охране», Законом УР от 30.06.2011 № 30-РЗ, руководствуясь

Уставом муниципального образования «Глазовский район», Администрация муниципаль-

ного образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям организаций, учрежде-

ний и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории муниципального

образования «Глазовский район»:

 - принять меры по созданию и активизации деятельности добровольных пожарных

охран;

- руководствоваться при создании добровольных пожарных охран Примерным поряд-

ком создания и деятельности добровольной пожарной охраны, утвержденным распоряжением

Правительтсва Удмуртской Республики от 7 ноября 2005 года № 1080-р.

2. Отделу по делам ГО, ЧС и МР Администрации муниципального образования «Гла-

зовский район» довести содержание настоящего постановления до глав поселений, руководи-

телей организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности, расположенных на

территории муниципального образования «Глазовский район».

3. Рекомендовать отделу имущественных отношений осуществлять:

- формирование, утверждение и дальнейшее ведение перечня муниципального имуще-

ства, предназначенного для оказания имущественной поддержки подразделениям доброволь-

ной пожарной охраны.

4. Предложить Совету депутатов муниципального образования «Глазовский район»

принять решение об оказании органами местного самоуправления муниципального образова-

ния «Глазовский район» финансовых, имущественных, информационных и консультацион-

ных мер поддержки добровольной пожарной охране на территории муниципального образо-

вания «Глазовский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Админи-

страции муниципального образования «Глазовский район» Туктареву А.А.

Глава Администрации муниципального

образования «Глазовский район»    А.А. Туктарева

С.А. Главатских

2 98 51